
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2212.2-1/5691/20060/
2023/17-03-2023 υπουργικής απόφασης περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα Γραφείου της Εται-
ρείας «DEXTER (HELLAS) LTD» που Εδρεύει στη 
Λιβερία.

2 Εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου ή Υποκατα-
στήματος της Εταιρείας «ALLMAR NAVIGATION 
CORPORATION» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

3 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της έρευνας Οδικών Εμπο-
ρευματικών Μεταφορών, με περίοδο αναφοράς 
τα α’, β’, γ’ και δ’ τρίμηνα του 2024, έγκριση χρησι-
μοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισμός 
αμοιβής τους.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2212.2-1/5691/34710/2024 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5691/20060/

2023/17-03-2023 υπουργικής απόφασης περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα Γραφείου της Εται-

ρείας «DEXTER (HELLAS) LTD» που Εδρεύει στη 

Λιβερία. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1 αυτού,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/

2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ.’ 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/
20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρω-
τών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2801

29407



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29408 Τεύχος B’ 2801/17.05.2024

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5691/20060/2023/17-03-2023 
(Β’ 2045) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής.

2. Τo με κωδικό αριθμό 653108269954 0819 0017 
e Παράβολo Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων.

3. Τις από 04, 19 Μαρτίου και 01 Μαΐου 2024 αιτήσεις 
της εταιρείας «DEXTER (HELLAS) LTD» για τροποποίηση 
της απόφασης εγκατάστασης ως προς την επωνυμία της 
εταιρείας.

4. Το από 08 Φεβρουαρίου 2024 τροποποιημένο πι-
στοποιητικό εγγραφής του Αναπληρωτή Εφόρου Εται-
ρειών της ΛΙΒΕΡΙΑΣ από το οποίο προκύπτει ότι κατα-
χωρήθηκε νόμιμα η αλλαγή της επωνυμίας της ανωτέρω 
εταιρείας, αποφασίζουμε:

A. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2212.2-1/5691/20060/
2023/17-03-2023 (Β’ 2045) απόφαση του Υπουργού Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής περί εγκατάστασης στην 
Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «DEXTER (HELLAS) LTD» 
που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ ως προς την επωνυμία από 
«DEXTER (HELLAS) LTD» (παλαιά) σε «DEXTER SEAS SA» 
(νέα επωνυμία).

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών 
από την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυ-
τής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξέ-
νων Επενδύσεων) νέα εγγυητική επιστολή προς αντι-
κατάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη 
αυτής, στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική 
εγκριτική απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα απο-
φάσεις τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της 
παρούσας απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω υπ’ αρ. 2212.2-1/
5691/20060/2023/17-03-2023 (Β’ 2045) απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 14 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2212.2-1/5826/34691/2024 (2)
Εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου ή Υποκατα-

στήματος της Εταιρείας «ALLMAR NAVIGATION 

CORPORATION» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1 αυτού,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),

δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργεί-

ων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και ειδι-
κότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 “Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενι-
κής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’  αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’  3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’  1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 666857939954 1007 0024 
e Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Την από 09 Απριλίου 2024 αίτηση της εταιρείας 
«ALLMAR NAVIGATION CORPORATION», αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 
ή υποκαταστήματος της εταιρείας «ALLMAR NAVIGATION 
CORPORATION», που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ και την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29409Τεύχος B’ 2801/17.05.2024

υπαγωγή της στις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975, 
με το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το καταστατικό 
της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο με ναυλώσεις, 
διακανονισμό αβαριών, μεσιτεία ναυλώσεων ή αγοραπω-
λησιών ή ναυπηγήσεων πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία 
πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση 
τα επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που 
εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπροσώ-
πευση επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών 
τις ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρακάτω 
εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ.  1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού με 
τις εργασίες αυτές,

β. η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή,

γ. η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις,

δ. ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με την εργασία αυτή,

ε. η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπράξε-
ων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τήρηση 
λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της Ελλάδος 
ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «ALLMAR NAVIGATION CORPORATION», 

που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα 
σε τρεις μήνες από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής 
να καταθέσει στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερικού 
ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 
του ν. 27/1975, καθώς και των όρων της απόφασης 
αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση 
Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Δ/νση του Γραφείου ή 
Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο των 
εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας και την 
ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελληνικού προ-
σωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το ποσό που εισά-
γεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο μετατρέπεται 
σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) των 
ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγμα 
που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς και 
τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν έτος 
για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας στην 
Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται να είναι 
κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) Το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος,

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσεως 
δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, το 
οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου των 
50.000 δολ. ΗΠΑ,

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πληρω-
μών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλάδα 
στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύ-
θυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας) μέσα σε δεκαπέντε ημέρες από την μεταβολή 
που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) 
και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) 
και στα κατά τόπο τμήματα Αλλοδαπών του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη κάθε μεταβολή σχετικά με την 
πρόσληψη, απόλυση, διεύθυνση κατοικίας του προσω-
πικού αυτού εντός 10ημέρου από της συντελέσεώς της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29410 Τεύχος B’ 2801/17.05.2024

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφορά 
υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που απα-
σχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παραπάνω 
εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην Ελληνική 
Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύει να 

ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ εφόσον:
α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 

Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή δεν 
καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που ανα-
φέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης αυτής,

β. η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα Υπουρ-
γεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Πο-
ντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσί-
ων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) 
μέσα στην παραπάνω τρίμηνη προθεσμία την εγκατάστα-
ση στην Ελλάδα του Γραφείου ή Υποκαταστήματός της 
που ιδρύεται με την απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτωση 
διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την εταιρεία 
που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την παρέ-
λευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις των εδα-
φίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 του 
ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 14 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2936/Β5- 103 (3)
Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 

δαπανών διενέργειας της έρευνας Οδικών Εμπο-

ρευματικών Μεταφορών, με περίοδο αναφοράς 

τα α’, β’, γ’ και δ’ τρίμηνα του 2024, έγκριση χρη-

σιμοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορι-

σμός αμοιβής τους. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38) και ειδικότερα 
της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ  - 400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία ΓΠ-517/31.10.2023 (Β’ 6314) 
όμοια απόφαση,

δ. τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2.Την υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ 22957 ΕΞ 2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(ΦΕΚ 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

3. Τον ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης»(Α’ 94), παρ. Δ «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Οικονομικών», υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες με-
τακινούμενων εντός και εκτός επικρατείας».

4. Τα άρθρα 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας- Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις»(Α’ 85).

5. Το άρθρο 75 του ν. 4826/2021 «Ασφαλιστική Με-
ταρρύθμιση για τη νέα Γενιά: Εισαγωγή κεφαλοποιη-
τικού συστήματος προκαθορισμένων εισφορών στην 
επικουρική ασφάλιση, ίδρυση, οργάνωση και λειτουργία 
Ταμείου Επικουρικής Κεφαλοποιητικής Ασφάλισης και 
άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τον Κανονισμό 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπαϊκές 
στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό 
2015/759.

8. Τον Κανονισμό ΕΕ 70/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Ιανουαρίου 2012 
σχετικά με τις στατιστικές καταγραφές των οδικών με-
ταφορών εμπορευμάτων.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./32/1884 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών και Εσωτερικών με Θέμα «Έγκριση για την 
κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων πεντακοσί-
ων (1.500) Ιδιωτών Συνεργατών με σύμβαση παροχής 
ανεξάρτητων υπηρεσιών/ανάθεσης έργου χρονικής 
διάρκειας οκτώ (8) μηνών, στην Ελληνική Στατιστική 
Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

10. Την υπ’ αρ. 115/10.01.2024 βεβαίωση του Ανωτά-
του Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), από την 
οποία προκύπτει ότι η σύμβαση ανάθεσης μίσθωσης 
έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης εργασίας 
και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες, βάσει της 
παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 (Α’ 206).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29411Τεύχος B’ 2801/17.05.2024

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους εβδο-
μήντα επτά χιλιάδων και εκατόν σαράντα δύο ευρώ 
(77.142,00 €), συμπεριλαμβανομένου του αναλογού-
ντος Φ.Π.Α., όπου προκύψει, η οποία θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ 
οικονομικού έτους 2024 (ΚΑΕ 0429) και δαπάνη ύψους 
είκοσι πέντε χιλιάδων επτακοσίων δέκα τεσσάρων ευρώ 
(25.714,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., όπου προ-
κύψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2025 
(ΚΑΕ 0429).

12. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχουν 
εγκριθεί:

α. Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429, 
η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2024, από τον 
Μάιο μέχρι και τον Δεκέμβριο 2024 της υπό στοιχεία 
754/Α2-386/25.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΞΠΩ6ΣΙ-Μ70) και 
αριθμό καταχώρησης α/α 35, συνολικού ποσού ενός 
εκατομμυρίου επτακοσίων δεκατεσσάρων χιλιάδων 
τετρακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και εξήντα λεπτών 
(1.714.476,60 €), εκ των οποίων για τη διενέργεια της 
Έρευνας Οδικών Εμπορευματικών Μεταφορών από τον 
Μάιο μέχρι και τον Δεκέμβριο 2024, έχει προϋπολογι-
στεί ποσό εβδομήντα επτά χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(77.600 €),

β. απόφαση προέγκρισης δέσμευσης πίστωσης στον 
ΚΑΕ 0429, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 
2025, της υπό στοιχεία 2863/Α2-1613/8-5-2024 (ΑΔΑ: 
ΡΣΚΛ6ΣΙ-ΑΤΨ) συνολικού ποσού είκοσι πέντε χιλιάδων 
επτακοσίων δέκα τεσσάρων ευρώ (25.714,00 €) για τη 
διενέργεια της έρευνας Οδικών Εμπορευματικών Με-
ταφορών Δ’ τριμήνου 2024 από τον Ιανουάριο μέχρι και 
τον Απρίλιο 2025.

13. Το γεγονός ότι στις περιπτώσεις που η συλλογή των 
ερωτηματολογίων της ερευνών δεν καταστεί δυνατό να 
καλυφθεί από ιδιώτες συνεργάτες, προβλέπεται να μετα-
κινηθούν εντός και εκτός έδρας υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ 
χωρίς πρόσθετη αμοιβή, αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση των 
στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για τη διενέργεια 
της Έρευνας Οδικών Εμπορευματικών Μεταφορών, με 
περίοδο αναφοράς των στοιχείων τα α’, β’, γ’ και δ’ τρί-
μηνα του 2024,

β. αναθέτουμε στο Τμήμα Στατιστικών Μεταφορών 
της Διεύθυνσης Τομεακών Στατιστικών της ΕΛΣΤΑΤ τη 
διενέργεια της ανωτέρω έρευνας κατά το έτος 2024 έως 
και τον Απρίλιο 2025.

2. Σκοπός της έρευνας, η οποία διενεργείται στο πλαί-
σιο της υλοποίησης του Κανονισμού του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 70/2012, είναι η συ-
γκέντρωση στατιστικών στοιχείων επί των Οδικών Εμπο-
ρευματικών Μεταφορών αγαθών, στο εσωτερικό της Χώ-
ρας και στο εξωτερικό. Το πλαίσιο δειγματοληψίας που 
θα χρησιμοποιηθεί βασίζεται στα στοιχεία μητρώου που 
παρέχεται από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
και περιλαμβάνει τα εγγεγραμμένα οχήματα της Χώρας. 

Το μητρώο δύναται να επικαιροποιείται με στοιχεία της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

3. Η έρευνα είναι δειγματοληπτική, με ερευνώμενη 
μονάδα το όχημα και διενεργείται ανά τρίμηνο σε δι-
αφορετικό δείγμα. Το μέγεθος του συνολικού δείγμα-
τος και των τεσσάρων τριμήνων ανέρχεται σε περίπου 
8.516 οχήματα και καλύπτει το σύνολο της Χώρας. Κατά 
το σχεδιασμό εφαρμόζεται η μονοσταδιακή στρωμα-
τοποιημένη δειγματοληψία. Τα φορτηγά οχήματα που 
περιλαμβάνονται στην έρευνα αρχικά διαχωρίζονται 
σε: α) Φορτηγά που εκτελούν διεθνείς μεταφορές και 
β) φορτηγά που εκτελούν εθνικές μεταφορές, τα οποία 
διαχωρίζονται περαιτέρω κατά μεγάλη γεωγραφική πε-
ριοχή (NUTS 1), κατά χρήση του φορτηγού (ΙΧ, ΔΧ) και 
κατά τύπο του φορτηγού.

Αναλυτικά, θα πραγματοποιηθούν οι παρακάτω ερ-
γασίες:

- Σχεδιασμός της έρευνας και επιλογή δείγματος οχη-
μάτων.

- Επιλογή και ορισμός των οργάνων της έρευνας.
- Εκπαίδευση Ιδιωτών Συνεργατών για την ορθή συ-

μπλήρωση των ερωτηματολογίων της έρευνας.
- Διενέργεια της έρευνας (συμπλήρωση ερωτηματο-

λογίων και συγκέντρωσή τους στην Κεντρική Υπηρεσία 
της ΕΛΣΤΑΤ).

- Έλεγχος και επεξεργασία των ερωτηματολογίων.
- Εισαγωγή δεδομένων σε ηλεκτρονικό αρχείο.
- Έλεγχος και διόρθωση μηχανογραφικών λαθών.
- Παραγωγή αρχείων δεδομένων και διαβίβασή τους 

στη Eurostat.
- Παραγωγή εθνικών πινάκων.
- Κατάρτιση Ανακοινώσεων τριμηνιαίων και ετήσιας.
- Κατάρτιση αρχείου μεταδεδομένων και δεικτών αξι-

ολόγησης (σφάλματα κ.λπ.) της ποιότητας των αποτελε-
σμάτων της έρευνας.

4. Για τη διενέργεια και την ολοκλήρωση της έρευνας, 
θα χρησιμοποιηθούν:

- Υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ, μόνιμοι και με σύμβαση Ι.Δ, 
οι οποίοι θα εργασθούν εντός του κανονικού ωραρίου 
λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών,

- μέχρι εξακόσιοι (600) Ιδιώτες Συνεργάτες, οι οποίοι 
θα απασχοληθούν κατά το στάδιο συλλογής των ερωτη-
ματολογίων στις Περιφερειακές Στατιστικές Υπηρεσίες 
και στην Περιφέρεια Αττικής.

Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων της έρευνας θα γίνει 
με απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ.

5. Η αμοιβή των οργάνων της έρευνας, περιλαμβα-
νομένου του ΦΠΑ όπου προκύψει, καθορίζεται ως 
εξής:

Για τις ερευνώμενες μονάδες, που ανέρχονται σε 
8.516 περίπου, η αμοιβή είναι: €15,00 ανά πλήρως 
και σωστά συμπληρωμένο ερωτηματολόγιο, €9,00 
ανά ερωτηματολόγιο στο οποίο δεν αναφέρονται 
δρομολόγια και €2,00 στα κενά ερωτηματολόγια στις 
περιπτώσεις διαγραφής ή απόσυρσης του οχήματος, 
αδυναμίας εντοπισμού των ιδιοκτητών των φορτηγών 
οχημάτων, λόγω λανθασμένης ταχυδρομικής διεύθυν-
σης ή απουσίας τους σε ταξίδι κατά τη διάρκεια της 
έρευνας κ.τ.λ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29412 Τεύχος B’ 2801/17.05.2024

Αναλυτικά, η δαπάνη για το 2024 (Α’ , Β’, και Γ’ Τρίμηνα 2024):

Έρευνα Οδικών

Εμπορευματικών

Μεταφορών

Α΄, Β΄, και Γ΄

τρίμηνα

2024 Ιδ
ιώ

τε
ς 

Συ
νε

ργ
άτ

ες
αμοιβή

πλήρους

ερωτηματολογίου 

(€)

πλήθος

πλήρων

ερωτηματολογίων

αμοιβή

ερωτ/γίου

χωρίς

δρομολόγια

(€)

πλήθος

ερωτ/γίων

χωρίς

δρομολόγια

αμοιβή

κενού

ερωτ/γίου

πλήθος

κενών

ερωτ/γίων

Συνολική

δαπάνη

(€)

δαπάνη

περιόδου

01/05/2024-

31/12/2024

(€)

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

(7)=

(1)*(2)+

(3)*(4)+

(5)*(6)= 8

(8)

77.142,00

15,00 4.470 9,00 894 2,00 1.023 77.142,00 77.142,00

Αναλυτικά, η δαπάνη για το 2025(διενέργεια Δ’ Τριμήνου 2024):

Έρευνα Οδικών

Εμπορευματικών

Μεταφορών

Δ’ τρίμηνο

2024 Ιδ
ιώ

τε
ς 

Συ
νε

ργ
άτ

ες

αμοιβή

πλήρους

ερωτηματολογίου 

(€)

πλήθος

πλήρων

ερωτηματολογίων

αμοιβή

ερωτ/γίου

χωρίς

δρομολόγια

(€)

πλήθος

ερωτ/γίων

χωρίς

δρομολόγια

αμοιβή

κενού

ερωτ/γίου

πλήθος

κενών

ερωτ/γίων

Συνολική

δαπάνη

(€)

δαπάνη

περιόδου

01/05/2024-

31/12/2024

(€)

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

(7)=

(1)*(2)+

(3)*(4)+

(5)*(6)= 8

(8)

77.142,00

15,00 1.490 9,00 298 2,00 341 25.714,00 25.714,00

6. Η συνολική δαπάνη για τη διενέργεια της έρευνας έτους αναφοράς 2024 ανέρχεται σε εκατόν δύο χιλιάδες και 
οκτακόσια πενήντα έξι ευρώ(102.856,00 €), η οποία επιμερίζεται σε: α) Εβδομήντα επτά χιλιάδες εκατόν σαράντα 
δύο ευρώ (77.142,00 €) για το έτος 2024 και σε β) είκοσι πέντε χιλιάδες επτακόσια δεκατέσσερα ευρώ (25.714,00 €) 
για το έτος 2025, και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0429.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 10 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29414 Τεύχος B’ 2801/17.05.2024

*02028011705240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-17T20:48:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




